
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

14/2025

Rua Caetano Carlos, 466 - Centro

SAMAE CAMPOS NOVOS
83.158.105/0001-09 (49) 3541-0844

89620-000 - Campos Novos
27/2025

Data do Processo: 16/09/2025

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA EM
POÇO TUBULAR PROFUNDO DE 204 M, NÍVEL DINÂMICO DE 15,5 M, INCLUÍNDO O FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE PAINEL DE COMANDO, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE CONEXÕES, VÁLVULAS E REGISTROS
DE SAÍDA, ENTRADA DE ENERGIA E POSTES, VISANDO O ABASTECIMENTO DA COMUNIDADE DE SÃO
FRANCISCO, ZONA RURAL DE CAMPOS NOVOS-SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 16/2025

PARECER DA COMISSÃO

AOS  DIAS  VINTE  E  DOIS  DO  MÊS  DE  OUTUBRO  DE  DOIS  MIL  E  VINTE  E  CINCO,  ÀS  08H,  NO  SISTEMA  DO
PORTAL  DE  COMPRAS  PÚBLICAS  (HTTPS://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR/)  REALIZOU-SE  A
ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2025 EM EPÍGRAFE.

CADASTRARAM  PROPOSTAS  NO  SISTEMA  DO  PORTAL  03  (TRÊS)  EMPRESAS,  CONFORME  A  "ATA  DE
PROPOSTAS" GERADA PELO PRÓPRIO SISTEMA.

APÓS A FASE DE LANCES, ANÁLISE DAS PROPOSTAS APRESENTADAS, REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS, FASE
RECURSAL  E  DEMAIS  PROCEDIMENTOS  PREVISTOS  NA  LEGISLAÇÃO  VIGENTE,  SAGROU-SE  VENCEDORA  A
EMPRESA: ELETRO CAPINZAL LTDA – CNPJ: 18.513.891/0001-45.

O PROCESSO TRANSCORREU REGULARMENTE EM CONFORMIDADE COM OS PRINCÍPIOS DA LEGALIDADE,
PUBLICIDADE,  IMPESSOALIDADE,  MORALIDADE,  EFICIÊNCIA  E  INTERESSE  PÚBLICO,  COM  OBSERVÂNCIA  DOS
PRAZOS  LEGAIS  E  PUBLICAÇÃO  NO  PORTAL  ELETRÔNICO,  NO  SITE  OFICIAL  E  DO  MUNICÍPIO  E  NO  PORTAL
NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP).

ENCERRADA  A  FASE  DE  HABILITAÇÃO,  E  POR  NÃO  HAVER  MANIFESTAÇÃO  NA  FASE  RECURSAL  O
PROCESSO  RESTOU  FINALIZADO,  E  ENCAMINHADO  À  AUTORIDADE  COMPETENTE  PARA  ADJUDICAÇÃO  E
HOMOLOGAÇÃO EM FAVOR DA EMPRESA VENCEDORA.  TODOS OS ATOS DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE A
ESTA DISPENSA ELETRÔNICA PODERÃO SER CONSULTADOS NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/sc/servico-autonomo-municipal-de-agua-e-esgoto-de-campos-
novos-samae-4307/pe-14-2025-2025-425355

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, FOI ENCERRADA A PRESENTE ATA.

Reuniram-se no dia 22/10/2025, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 26/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 27/2025 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ELETRO CAPINZAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA PARA POÇO

TUBULAR PROFUNDO, SENDO:  BOMBA DE 4” PARA POÇO
TUBULAR PROFUNDO, SUBMERSA, MONO, 60 HZ, 440V,
HMAN=104 MCA, VAZÃO=2,0 M3/HORA, INCLUINDO O
PAINEL DE COMANDO; CABO DE COBRE, FLEXIVEL,
CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B,
COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2; POSTE DE
CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO DUPLO T, EXTENSÃO DE
8 M, RESISTÊNCIA 150 DAN, TIPO D; ENTRADA DE
ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CA -
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA PARA POÇO
TUBULAR PROFUNDO, SENDO:  BOMBA DE 4” PARA POÇO
TUBULAR PROFUNDO, SUBMERSA, MONO, 60 HZ, 440V,

1,000 UN 19.800,0000 19.800,00

Protocolo: a06e1375-64a0-4fc4-97be-681aa1d82014    Usuário: ScheilaSamae    Versão: 43 de 09/04/2025 13:44:12
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/sc/servico-autonomo-municipal-de-agua-e-esgoto-de-campos-novos-samae-4307/pe-14-2025-2025-425355
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/sc/servico-autonomo-municipal-de-agua-e-esgoto-de-campos-novos-samae-4307/pe-14-2025-2025-425355


Página: 2 / 2
HMAN=104 MCA, VAZÃO=2,0 M3/HORA, INCLUINDO O
PAINEL DE COMANDO; CABO DE COBRE, FLEXIVEL,
CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B,
COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2; POSTE DE
CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO DUPLO T, EXTENSÃO DE
8 M, RESISTÊNCIA 150 DAN, TIPO D; ENTRADA DE
ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CA

19.800,00Total do Participante:
19.800,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 22/10/2025

PREGOEIRO
LETICIA ALVES RIBEIRO

MEMBRO
MARIO LUIZ PEGORARO

MEMBRO
SCHEILA OLIVEIRA LOPES

MEMBRO
ANDRÉ LUIS FAGUNDES

MEMBRO
FELIPE FAGUNDES MATOS

Protocolo: a06e1375-64a0-4fc4-97be-681aa1d82014    Usuário: ScheilaSamae    Versão: 43 de 09/04/2025 13:44:12
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2025-10-24T10:54:22-0300


		2025-11-11T11:10:46-0300


		2025-11-11T11:18:12-0300


		2025-11-11T14:14:31-0300


		2025-11-18T16:46:08-0300
	MARIO LUIZ PEGORARO




